
(平成28年12月末現在）

1 41,200    （ ） （ ）

2 22,727    （ ） （ ）

3 11,583    （ ） （ ）

4 4,113      （ ） （ ）

5 3,170      （ ） （ ）

6 2,374      （ ） （ ）

7 2,262      （ ） （ ）

8 1,954      （ ） （ ）

9 1,488      （ ） （ ）

10 1,279      （ ） （ ）

11 1,037      （ ） （ ）

12 854        （ ） （ ）

13 829        （ ） （ ）

14 603        （ ） （ ）

15 502        （ ） （ ）

16 500        （ ） （ ）

17 335        （ ） （ ）

18 313        （ ） （ ）

19 281        （ ） （ ）

20 265        （ ） （ ）

人数国籍・地域

全体

兵庫県内在留外国人数

15

16

17

18

19

20

6

7

8

9

10

11

12

13

14

韓国

中国

ベトナム

フィリピン

朝鮮

ブラジル

米国

101,562

40.6%

22.4%

11.4%

4.0%

3.1%

2.3%

2.2%

フランス

ミャンマー

ドイツ

ロシア

台湾

インド

ネパール

インドネシア

タイ

ペルー

英国

カナダ

オーストラリア 企業内転勤

人数

101,562

40,324     

23,935     

8,982       

4,198       

4,171       

4,123       

3,872       

3,706       

39.7%

23.6%

8.8%

4.1%

4.1%

教授

技能実習１号イ

技能実習２号イ

文化活動

313         

231         

222         

91           

80           

国籍・地域別人数（上位20カ国） 在留資格別人数

特定活動

教育

経営・管理

宗教

4.1%

3.8%

3.6%

2.9%

0.9%

0.9%

0.8%

0.6%

0.5%

577         

494         

342         

2,983       

956         

938         

773         

在留資格

全体

特別永住者

永住者

留学

家族滞在

定住者

日本人の
配偶者等

技能実習２号ロ

1

2

3

4

5

0.3%

0.3%

0.3%

0.3%

※なお、法務省「在留外国人統計」においては、平成27年12月末統計から「韓国・朝鮮」に係る表記を「韓国」、「朝鮮」と区分して表記している。

1.9%

1.5%

1.3%

1.0%

0.8%

0.8%

0.6%

0.5%

0.5%

0.3%

0.3%

0.2%

0.2%

0.1%

0.1%

技術・人文知
識・国際業務

技能実習１号ロ

永住者の
配偶者等

技能



（平成28年12月末現在）

韓 国

41,200 11,583   

16,853 4,778    

16,853 4,778    

1,355   503       

1,500   347       

1,385   1,316    

4,417   1,372    

2,470   139       

1,091   65         

971      78         

2,682   702       

982      256       

10,733 1,048    

6,929   722       

3,213   206       

591      120       

4,734   359      

1,786   176       

1,760   31         

695      43         

420      76         

73       33         

2,743   749      

1,132   243       

871      260       

588      85         

48       96         

104      65         

664     1,043    

174      55         

252      135       

115      109       

57       244       

52       459       

14       41         

4,560   2,648    

4,533   2,510    

3         3          

4         20         

20       115       

531     331      

177      68         

87       89         

120      42         

22       33         

80       58         

31       26         

14       15         

111     200      

74       106       

6         20         

12       45         

12       24         

7         5          

141     273      

80       103       

61       170       

130     154      

48       40         

47       34         

35       80         

8           

1           

2           

32        

72        

17         

14         

27         

3           

128        

4           

4           

3           

230        

145        

100        

54         

5           

46         

541       

7           

19         

4           

388       

135        

176        

139       

21         

317       

153        

140        

61        

247      

101      

22         

9           

447      

4         

6         

7         

米　　　国

2,262     

158      

553      

329      

163      

24         

239       

75         

125        

16         

373       

182        

17         

14         

12         

20         

20         

43         

44         

35        

37        

42        

464      

52        

59        

322      

44        

83        

324      

40        

23        

91        

179      

2         

85        

69        

154      

2         

23        

31        

111       

82        

93        

73        

84        

27        

17        

31        

46        

23        

56        

202      

58        

266      

8         

641      

171      

267      

92        

287      

82        

122      

27        

48        

81        

72        

1,725    

1,429    

101       

39        

53        

193      

287       

68        

355      

39        

32        

72        

43        

178       

7          

364      

62        

55        

18        

12        

35        

45        

244       

535       

328       

56        

183       

51        

303       

146       

488       

90        

44        

100       

811      

1,080       

162         

7,492       

3,067       

2,567       

1,091       

350         

13,211  

1,342    

1,276    

1,895    

775       

399       

776       

369       

5,677    

702       

3,034    

1,576    

173       

184       

13        

1,477    

755       

13,211  

阪神北県民局管内

伊 丹 市

1,162   

ブラジル

2,374     

373       

ネパール

1,279    

637       

637       

中　　　　国

22,727  

フィリピン ベトナム

4,113   

1,162   

1,179    

279       

1,233    

加 西 市

加 東 市

多 可 町

中播磨県民センター管内

宝 塚 市

川 西 市

三 田 市

猪 名 川 町

東播磨県民局管内

明 石 市

加 古 川 市

高 砂 市

稲 美 町

上 郡 町

佐 用 町

但馬県民局管内

豊 岡 市

養 父 市

朝 来 市

香 美 町

新 温 泉 町

姫 路 市

神 河 町

市 川 町

福 崎 町

西播磨県民局管内

相 生 市

た つ の 市

赤 穂 市

宍 粟 市

4           

-           

28         

-           

-           

245       

146        

※なお、法務省「在留外国人統計」において、「朝鮮」、「インド」に係る市町別の人員数は発表されていないため、本表では記載していない。

46        

54        

49        

149      

22         

-           

6           

28        

99         

-          

7          

76         

97         

36         

14         

43         

21         

142       

18         

1          

8          

263       

123       

108       

32         

124       

52         

26         

31         

-          

10         

10        

-          

-          

9          

-          

9          

18        

15         

-          

107       

38         

64         

4          

1          

-          

49        

5          

22         

8          

7          

7          

-          

58        

49         

7          

-          

2          

5          

-          

3          

-          

-          

2          

-          

-          

1,222     

1,222     

315        

267        

37          

33          

71          

101        

84          

265        

49          

475       

132        

258        

85          

207       

25          

96          

46          

35          

5           

8           

4           

1           

100       

93          

3           

2           

2           

99         

58          

28          

6           

-           

7           

42         

7           

15          

8           

7           

2           

1           

48         

9           

22         

11          

11          

24         

11          

5           

13          

9           

11          

-           

3           

3           

23         

10          

3           

その他

14,070   

6,371     

6,371     

1,145     190       

837        

383        

441        

347        

425        

314        

2,151     

328        

2,503     

1,103     

1,037     

363        

1,241     

359        

418        

174        

266        

24         

1,200     

487        

386        

199        

94         

34         

718       

65         

255        

98         

110        

187        

3           

1,238     

1,175     

5           

24         

34         

340       

71         

109        

47         

31         

49         

10         

23         

216       

85         

16         

35         

21         

59         

120       

51         

69         

123       

35         

52         

36         

台湾

1,954     

1,278     

1,278     

126        

115        

108        

59         

57         

41         

91         

640        

41         

303       

123        

132        

48         

129       

34         

65         

11         

7           

県内在留外国人市区町別人員数

7           

24         

19         

1           

1           

1           

2           

3          

3           

-           

-           

21         

1           

5           

5           

2           

1           

-           

3           

9           

17         

1           

-           

14         

4           

3           

8           

1           

55         

55         

-           

17         

2           

88         

48         

27         

5           

6           

2           

39         

7           

出典：法務省「在留外国人統計2016」

総数

101,562    

45,885     

45,885     

5,405       

4,536       

5,317       

7,238       

3,590       

2,646       

2,029       

12,569     

2,555       

19,229     

11,190     

6,436       

1,603       

8,553       

3,124       

2,971       

1,216       

110         

101         

1,167       

576         

112         

249         

115         

115         

10,419     

36           

105         

427         

1,874       

430         

454         

358         

188         

垂 水 区

北 区

中 央 区

西 区

阪神南県民センター管内

尼 崎 市

西 宮 市

芦 屋 市

233         

417         

4,229       

416         

1,184       

631         

865         

         954

179         

10,987     

太 子 町

播 磨 町

北播磨県民局管内

西 脇 市

三 木 市

小 野 市

兵庫県

神戸県民センター管内

神 戸 市

東 灘 区

灘 区

兵 庫 区

長 田 区

須 磨 区

丹波県民局管内

篠 山 市

丹 波 市

淡路県民局管内

洲 本 市

淡 路 市

南 あ わ じ 市

1,323       

541         

782         

823         

247         

241         

335         


